
施設名　釧　路　労災病院

（単位：円）

科　　　目

（　資　　産　　の　　部　）

Ⅰ　流　動　資　産

現金及び預金 792,819,533

医業未収金 1,850,537,272

未収金 355,852,534

有価証券 0

医薬品 23,003,365

診療材料 526,966

給食用材料 827,712

前渡金 0

前払費用 1,158,000

未収収益 503

その他の流動資産 8,253,302

貸倒引当金 △ 719,135

流動資産合計 3,032,260,052

Ⅱ　固　定　資　産

１有形固定資産

建物 13,003,833,385

構築物 326,947,966

医療用器械備品 3,128,806,004

その他の器械備品 967,508,959

車両及び船舶 10,571,009

放射性同位元素 0

その他の有形固定資産 1

土地 1,074,802,902

建設仮勘定 0

減価償却累計額 △ 10,553,668,085

減損損失累計額 △ 207,527,359

有形固定資産合計 7,751,274,782

２無形固定資産

ソフトウェア 0

その他の無形固定資産 403,000

無形固定資産合計 403,000

貸　　借　　対　　照　　表

令和4年3月31日

金　　　額
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３その他の資産

有価証券 0

長期前払費用 0

長期医業未収金 1,346,292

その他の固定資産 0

貸倒引当金 △ 1,346,292

その他の資産合計 0

固定資産合計 7,751,677,782

資産合計 10,783,937,834

科　　　目

（　負　　債　　の　　部　）

Ⅰ　流　動　負　債

買掛金 763,599,055

未払金 498,166,332

未払費用 36,825,128

前受金 0

預り金 6,803,685

従業員預り金 38,199,346

前受収益 836,000

賞与引当金 198,541,705

その他の流動負債 148,053,793

流動負債合計 1,691,025,044

Ⅱ　固　定　負　債

長期未払金 148,337,678

退職給付引当金 3,573,594,648

長期前受補助金 465,934,951

その他の固定負債 410,704

固定負債合計 4,188,277,981

負債合計 5,879,303,025

（　純　　資　　産　　の　　部）

Ⅰ　純　資　産　額 4,904,634,809

（うち、当期純利益又は当期純損失） （580,239,439）

純資産合計 4,904,634,809

負債及び純資産合計 10,783,937,834

金　　　額
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施設名　釧路労災病院

（単位：円）

科　　　目

Ⅰ医業収益

　１入院診療収益 6,865,421,216

　２室料差額収益 104,736,420

　３外来診療収益 4,289,006,849

　４保健予防活動収益 73,555,924

　５受託検査・施設利用収益 775,661

　６その他の医業収益 73,749,872

合計 11,407,245,942

　７保険等査定減 △ 36,298,997 11,370,946,945

Ⅱ医業費用

　１材料費

　　(1)医薬品費 3,134,613,131

　　(2)診療材料費 483,591,315

　　(3)医療消耗器具備品費 420,326,335

　　(4)給食用材料費 0 4,038,530,781

　２給与費

　　(1)給料 3,582,981,730

　　(2)賞与 429,208,187

　　(3)賞与引当金繰入額 198,192,187

　　(4)退職給付費用 186,562,602

　　(5)法定福利費 520,612,472 4,917,557,178

　３委託費

　　(1)検査委託費 114,523,682

　　(2)給食委託費 195,368,250

　　(3)寝具委託費 13,866,449

　　(4)医事委託費 81,706,716

　　(5)清掃委託費 51,427,750

　　(6)保守委託費 0

　　(7)その他の委託費 305,012,575 761,905,422

　４設備関係費

　　(1)減価償却費 533,037,565

　　(2)器機賃借料 123,319,685

　　(3)地代家賃 34,775,741

　　(4)修繕費 73,845,445

　　(5)固定資産税等 5,940,200

　　(6)器機保守料 170,065,888

　　(7)器機設備保険料 0

　　(8)車両関係費 1,358,146 942,342,670

　５研究研修費

　　(1)研究費 16,980,982

損　　益　　計　　算　　書

自　令和３年４月１日　　至　令和４年３月３１日　

金　　　額
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　　(2)研修費 164,781 17,145,763

　６経費

　　(1)福利厚生費 1,864,479

　　(2)旅費交通費 11,020,306

　　(3)職員被服費 7,983,695

　　(4)通信費 12,398,820

　　(5)広告宣伝費 3,426,887

　　(6)消耗品費 70,408,658

　　(7)消耗器具備品費 34,190,400

　　(8)会議費 0

　　(9)水道光熱費 305,490,673

　　(10)保険料 18,371,480

　　(11)交際費 0

　　(12)諸会費 41,085

　　(13)租税公課 60,000

　　(14)貸倒引当金繰入額 407,193

　　(15)雑費 252,861,220

　　(16)その他の経費 46,906,990 765,431,886 11,442,913,700

医業利益（又は医業損失） △ 71,966,755

Ⅲ医業外収益

　１受取利息及び配当金 4,329,955

　２運営費補助金収益 654,774,311

　３施設設備補助金収益 0

　４患者外給食収益 0

　５その他の医業外収益 73,974,360 733,078,626

Ⅳ医業外費用

　１支払利息 1,655,050

　２患者外給食用材料費 0

　３医業外貸倒損失 1,346,800

　４その他の医業外費用 7,708 3,009,558

経常利益（又は経常損失） 658,102,313

Ⅴ臨時収益

　１固定資産売却益 0

　２その他の臨時収益 0 0

Ⅵ臨時費用

　１固定資産売却損 0

　２固定資産除却損 77,862,874

　３災害損失 0

　４その他の臨時費用 0 77,862,874

当期純利益（又は当期純損失） 580,239,439
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施設名　釧路労災病院

（単位：円）

金　　　額

11,414,102,272

△ 3,989,749,226

△ 4,133,802,615

△ 761,905,422

△ 4,010,727,836

1,677,125,695

0

795,200,052

0

20,000

990,262,920

7,673

△ 1,655,050

988,615,543

0

△ 150,000,000

0

△ 302,842,741

60,000

0

0

0

0

0

△ 452,782,741

△ 154,759,922

0

△ 91,363,000

△ 246,122,922

289,709,880

353,109,653

642,819,533

【注記事項】

1. 現金及び現金同等物の期末残高と貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

現金及び預金勘定 792,819,533 円

現金及び預金勘定のうち預入期間が３ヶ月を超える定期預金 △ 150,000,000 円

現金等の期末残高 642,819,533 円

Ⅵ 現金等の期末残高

財務活動によるキャッシュ・フロー

Ⅳ 現金等の増加額（又は減少額）

Ⅴ 現金等の期首残高

投資活動によるキャッシュ・フロー

Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー

リース債務の返済による支出

その他の財務活動による収入

その他の財務活動による支出

敷金（その他の資産）の返還による収入

敷金（その他の資産）の取得による支出

無形固定資産の取得による支出

有価証券の償還による収入

有価証券の取得による支出

施設整備費補助金の受入による収入

Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー

定期預金の払戻による収入

定期預金の預入による支出

有形固定資産の売却による収入

有形固定資産の取得による支出

その他補助金の返還による支出

寄付金収入

小計

利息及び配当金の受取額

利息の支払額

業務活動によるキャッシュ・フロー

給与費支出

委託費支出

その他の業務支出

その他の業務収入

運営費交付金の受入による収入

その他補助金の受入による収入

キャッシュ・フロー計算書

自　令和３年４月１日　　至　令和４年３月３１日

区　　　分

Ⅰ 業務活動によるキャッシュ・フロー

医業収入

医療材料等の仕入支出
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